ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 № 4

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление
главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26

«О взаимодействии муниципальных органов и высших должностных лиц
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

об аппарате администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
об установлении подведомственности юридических лиц,

имущество, акции или доли в уставных капиталах которых находятся в собственности
муниципального образования «Город Новодвинск», а также о внесении изменений

в отдельные муниципальные правовые акты и признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26
«О взаимодействии  муниципальных  органов  и  высших должностных  лиц  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  об  аппарате  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  об  установлении  подведомственности
юридических  лиц,  имущество,  акции  или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся
в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  о  внесении
изменений  в  отдельные  муниципальные  правовые  акты  и  признании  утратившими  силу
отдельных  муниципальных  правовых  актов»  (в  редакции  постановлений  главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.12.2019 № 25, от 01.04.2020 № 9,
от 30.10.2020 № 33, от 29.12.2020 № 37, от 03.09.2021 № 22, от 15.11.2021 № 29).

2.Установить,  что  пункт  1  приложения  «Подведомственность  юридических  лиц,
имущество,  акции  или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся  в  собственности
муниципального образования «Город Новодвинск»» (в редакции изменений и дополнений,
указанных в пункте 1 настоящего постановления) применяется со дня внесения в Единый
государственный  реестр  юридических  лиц  записи  о  создании  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Жилкомсервис»  в  результате  реорганизации  в  форме  преобразования
муниципального  унитарного  предприятия  «Жилкомсервис»  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                                                                  М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _______________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление

главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26
«О взаимодействии муниципальных органов и высших должностных лиц

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
об аппарате администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

об установлении подведомственности юридических лиц,
имущество, акции или доли в уставных капиталах которых находятся
в собственности муниципального образования «Город Новодвинск»,

а также о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»

1.Пункт  4  Положения  об  аппарате  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)оценка  коррупционных  рисков  при  осуществлении  администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  закупок  товаров,  работ,  услуг  в
соответствии                                           с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок и принятие мер по минимизации выявленных коррупционных рисков,
в  том  числе  мониторинг  реализации  мер  по  минимизации  выявленных  коррупционных
рисков;».

2.В  приложении  «Подведомственность  юридических  лиц,  имущество,  акции
или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся  в  собственности  муниципального
образования «Город Новодвинск»»:

1)пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис».»;

2)пункт 29 исключить;

3)дополнить разделом 5 следующего содержания:
«Раздел 5. Организации, подведомственные непосредственно

главе муниципального образования «Город Новодвинск»

34.Муниципальное  казенное  учреждение  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба
и группа хозяйственного обслуживания».»;

4)дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание.
Исполнение  полномочий  главы  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

в  отношении  подведомственных  ему  организаций  обеспечивают  заместители  главы
муниципального образования «Город Новодвинск» (за исключением нормативного правового
регулирования  деятельности  подведомственных  организаций  и  принятия  решений
по  кадровым  вопросам  в  отношении  руководителей  подведомственных  организаций)
и руководитель аппарата администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

(за  исключением нормативного  правового  регулирования  деятельности  подведомственных
организаций) - по направлениям своей деятельности.».